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Zatrzymani obywatele Ukrainy przebywający w Polsce
nielegalnie

Kontrole prowadzone przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej pod
kątem legalności pobytu cudzoziemców na terytorium Polski doprowadziły do zatrzymania
dwóch obywateli Ukrainy, którzy naruszyli obowiązujące przepisy.Do obu przypadków
doszło w Cieszynie, w trakcie kontroli autobusów wykonujących połączenia
międzynarodowe z Czech do Ukrainy. Najpierw podczas sprawdzania dokumentów osób
podróżujących autobusem relacji Praga - Ivanofrankowsk funkcjonariusze Straży
Granicznej ujawnili bezprawny pobyt w Polsce 33-letniego obywatela Ukrainy. Później,
podczas kontroli prowadzonej w autobusie jadącym z Pragi do Lwowa funkcjonariusze
ujawnili nielegalny pobyt w naszym kraju 24-letniej Ukrainki. Oboje cudzoziemcy
legitymowali się paszportami, ale bez polskich wiz uprawniających do legalnego
przekroczenia czesko-polskiej granicy i przejazdu przez terytorium Polski. Wjeżdżając do
Polski naruszyli obowiązujące w tym zakresie przepisy i przebywali na terenie naszego
kraju bezprawnie. W związku z tym Straż Graniczna wydała im decyzje administracyjne
zobowiązujące do opuszczenia terytorium Polski i skutkujące rocznym zakazem
ponownego wjazdu na teren naszego kraju. Po pouczeniu o zasadach przekraczania granic
wewnętrznych UE, cudzoziemcy zostali zwolnieni celem realizacji decyzji. To kolejne
ujawnione przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej przypadki
bezprawnego pobytu na terenie naszego cudzoziemców, którzy wykorzystują fakt
zniesienia kontroli na granicy wewnętrznej z Republiką Czeską i wjeżdżają do Polski bez
dokumentów do tego uprawniających. Ich ujawnienie jest wynikiem realizacji przez Straż
Graniczną w głębi kraju, zadań związanych z przeciwdziałaniem nielegalnej imigracji,
które polegają m.in. na rutynowych kontrolach prowadzonych na drogowych i kolejowych
szlakach komunikacyjnych oraz planowych i doraźnych kontrolach legalności pobytu
cudzoziemców.


